
 

 
        

 

 

           AREA   

  RISORSE UMANE 

Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di categoria EP, posizione 

economica EP1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati – profilo 

responsabile veterinario - con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, 

di durata fino al 24 marzo 2023, per le esigenze del Centro per i Servizi di Stabulazione degli 

Animali da Laboratorio (Ce.S.A.L.) dell’Università degli Studi di Firenze, stabilimento 

utilizzatore ai sensi del d. lgs. 4 marzo 2014, n. 26_ Nomina Commissione esaminatrice 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 

introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento per l’accesso esterno all’impiego dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 689, prot. n 110465, del 23 maggio 2022, così come 

rettificato con Decreto Dirigenziale n. 751, prot. n. 118173 del 31 maggio 2022, con il quale è 

stata indetta una selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di categoria 

EP, posizione economica EP1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati – 

profilo responsabile veterinario - con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e 

pieno, di durata fino al 24 marzo 2023, per le esigenze del Centro per i Servizi di Stabulazione 

degli Animali da Laboratorio (Ce.S.A.L.) dell’Università degli Studi di Firenze, stabilimento 

utilizzatore ai sensi del d. lgs. 4 marzo 2014, n. 26; 

VISTI i curricula e considerata la competenza della Prof.ssa Carla Ghelardini, del Prof. Renato 

Corradetti e del Prof. Angelo Gazzano nelle materie oggetto del concorso;  

VISTA la nota prot. n. 133934 del 23 giugno 2022, con cui l’Università di Pisa, in relazione 

all’attribuzione dell’incarico di membro della commissione della selezione in epigrafe al Prof. 

Angelo Gazzano, ha comunicato che “l'incarico in questione, riconducibile alle attività di 

valutazione, non è soggetto all'autorizzazione del Rettore e può essere svolto liberamente ai 





 

 
        

 

 

           AREA   

  RISORSE UMANE 

sensi dell'art. 6 c. 10 della L.240/10 e del Regolamento di Ateneo sugli incarichi esterni 

conferiti al personale docente universitario”; 

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della 

nominanda commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35bis del D.Lgs. 

165/2001; 

 

DECRETA 

la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli ed esami, indicata in premessa 

è costituita come segue: 

 

Presidente 

Carla Ghelardini 

Professore Ordinario 

Università degli Studi di Firenze 

 

Membro 

Angelo Gazzano 

 

 

Professore Associato 

Università di Pisa 

 

Membro e Segretario 

Renato Corradetti 

 

Professore Ordinario 

Università di Firenze  

 

           Il Direttore Generale 

           Dott. Marco Degli Esposti 


		2022-06-30T08:25:25+0200
	Marco Degli Esposti




